Nº 168, quarta-feira, 31 de agosto de 201632 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016083100032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

guintes Editais: Edital nº 02/2016 para preenchimento de 71 vagas na
Área Médica, Edital nº 03/2016 para preenchimento de 200 vagas na
Área Assistencial e Edital nº 04/2016 para preenchimento de 31 vagas
na Área Administrativa, conforme autorização da Portaria nº 23 do
Departamento de Coordenação e Governança das Empresas Estatais
do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no
Diário Oficial da União em 03 de junho de 2016.

Os Editais Normativos na íntegra e outras publicações re-
ferentes ao concurso público em questão estarão disponíveis nos
endereços eletrônicos: http://www.institutoaocp.org.br/ e
http://www.ebserh.gov.br na data de 31 de agosto de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS
Presidente

EDITAL Nº 1, DE 30 DE AGOSTO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO 6/2016

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
realização de Concurso Público para a contratação do quadro de
pessoal, com lotação no Hospital Universitário Polydoro Ernani de
São Thiago da Universidade Federal de Santa Catariana - HUPEST -

UFSC, visando ao preenchimento de 421 vagas distribuídas nos
seguintes Editais: Edital nº 02/2016 para preenchimento de 119 vagas
na Área Médica, Edital nº 03/2016 para preenchimento de 287 vagas
na Área Assistencial e Edital nº 04/2016 para preenchimento de 15
vagas na Área Administrativa, conforme autorização da Portaria nº 31
do Departamento de Coordenação e Governança das Empresas Es-
tatais do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada
no Diário Oficial da União em 11 de julho de 2016.

Os Editais Normativos na íntegra e outras publicações re-
ferentes ao concurso público em questão estarão disponíveis nos
endereços eletrônicos: http://www.ibfc.org.br/ e http://www.eb-
serh.gov.br na data de 31 de agosto de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS
Presidente

EDITAL Nº 1, DE 30 DE AGOSTO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO 7/2016

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
realização de Concurso Público para a contratação do quadro de
pessoal, com lotação no Hospital Universitário Antônio Pedro da
Universidade Federal Fluminense - HUAP - UFF, visando ao pre-
enchimento de 259 vagas distribuídas nos seguintes Editais: Edital nº
02/2016 para preenchimento de 89 vagas na Área Médica, Edital nº
03/2016 para preenchimento de 138 vagas na Área Assistencial e
Edital nº 04/2016 para preenchimento de 32 vagas na Área Ad-
ministrativa, conforme autorização da Portaria nº 29 do Departamento
de Coordenação e Governança das Empresas Estatais do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da
União em 21 de junho de 2016.

Os Editais Normativos na íntegra e outras publicações re-
ferentes ao concurso público em questão estarão disponíveis nos
endereços eletrônicos: http://www.ibfc.org.br/ e http://www.eb-
serh.gov.br na data de 31 de agosto de 2016.

KLEBER DE MELO MORAIS
Presidente

EDITAL Nº 100, DE 30 DE AGOSTO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola da Uni-
versidade Federal de São Carlos - HU-UFSCar, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - INFECTOLOGIA HOSPITALAR 5º Bár-
bara Rezende Martins

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 02/09, das 8h às 12h e das 14h às 18h, conforme

agendamento enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do
HU-UFSCar, Rua Luiz Vaz de Camões, nº 111 Vila Celina São Car-
los/SP, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos neces-
sários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de pre-
enchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 02/09, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ao HU-
UFSCar, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 05/09, das 7h às 12h, ao HU-UFSCar, para
entrega dos resultados e realização do Exame Admissional;

2.4. No dia 06/09, das 8h às 12h30, ao HU-UFSCar, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima definidos ou
a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a con-
tratação implicará na exclusão do candidato do presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 65/2016

Pregão 65/2016 GAB PLACAS LTDA - ME CNPJ: 07.851.907/0001-
03 ITEM: 8 e 23. Total do Fornecedor: R$ 2.963,9000 M.S. EX-
TINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDCNPJ:
18.275.274/0001-59 ITEM: 3, 4, 5, 32, 35 e 39. Total do Fornecedor:
R$ 101.344,2600 JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE ME-
TAIS LTDA -CNPJ: 85.086.197/0001-86 ITEM:
6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21Total do Fornecedor: R$
27.782,8200 Valor Global da Ata: R$ 132.090,9800

(SIDEC - 30/08/2016) 155124-26443-2016NE800090

PREGÃO Nº 67/2016

Pregão 67/2016 ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNOSTICOS
EIRELI - MCNPJ: 05.923.871/0001-09 Item: 1 e 2. Total do For-
necedor: R$ 5.755,2000 Valor Global da Ata: R$ 5.755,2000

(SIDEC - 30/08/2016) 155124-26443-2016NE800090

PREGÃO Nº 72/2016

Pregão 72/2016 QL MED - MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.832.309/0001-97 Grupo: 1. Total do Fornecedor: R$
172.500,0000 MEDICAL PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO
E DISTRIBCNPJ: 19.450.138/0001-10 Grupo: 2; Item 10. Total do
Fornecedor: R$ 108.659,7500 Valor Global da Ata: R$
281.159,7500

(SIDEC - 30/08/2016) 155124-26443-2016NE800090

PREGÃO Nº 76/2016

Pregão 76/2016 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ:
20.795.155/0001-79 Item: 1, 2 e 3. Total do Fornecedor: R$
8.075,7100 ITACA EIRELI - ME CNPJ: 24.845.457/0001-65 Item: 4.
Total do Fornecedor: R$ 1.999,2000 Valor Global da Ata: R$
10.074,9100

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da unidade de licitação

(SIDEC - 30/08/2016) 155124-26443-2016NE800090

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
09/09/2016 a 08/09/2017. Valor Total: R$27.139,68. Fonte:
6100000832 - 2016NE801084. Data de Assinatura: 19/08/2016.

(SICON - 30/08/2016) 155903-26443-2016NE800064

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 67/2016 - UASG 155903

Nº Processo: 23765001404201640 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Nutrição Parenteral com e sem glutamina para a Uni-
dade de Abastecimento e Dispensação do HU-UFJF, conforme con-
dições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste ins-
trumento. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 31/08/2016 de
08h00 às 12h59 e de 13h às 17h59. Endereço: Rua Catulo Breviglieri,
S/nº Santa Catarina - JUIZ DE FORA - MG ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/155903-05-67-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 31/08/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/09/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MIRIAM FERREIRA ESTEVES
Pregoeira

(SIDEC - 30/08/2016) 155903-26443-2016NE800664

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2016 - UASG 155017

Nº Processo: 23113023599201491 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento e instalação de AR-CON-
DICIONADOS TIPO SPLITÃO incluindo interligação a rede de du-
tos existente, para salas limpas, para atender às necessidades do
HU/SE/EBSERH, em conformidade com as especificações e quan-
titativos constantes no Anexo I ? Termo de Referência do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 31/08/2016 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505
Palestina - ARACAJU - SE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155017-05-72-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 31/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/09/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2016) 155017-26443-2016NE800103

PREGÃO Nº 89/2016 - UASG 155017

Nº Processo: 23113010702201603 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de APARELHOS DE TV LED para atender à ne-
cessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
31/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-89-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 31/08/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/09/2016 às 08h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 30/08/2016) 155017-26443-2016NE800103

PREGÃO Nº 90/2016 - UASG 155017

Nº Processo: 23113009314201671 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de LIXEIRAS, DISPENSER DE PAPEL TOALHA
E DE PAPEL HIGIÊNICO, DISPENSER DE COPO PARA ÁGUA E
CAFÉ para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme
termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00014. Edital: 31/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU
- SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-90-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2016 às
08h00 n site www.comprasnet.gov.br.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2016) 155017-26443-2016NE800103

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2016 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000331201601 . Objeto: Pregão Eletrônico - PRE-
GÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO, do Tipo Menor
Preço Unitário para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE DIETAS EN-
TERAIS PARA A UNIDADE DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL UNI-
VERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MA-
RIA (HUSM-UFSM) Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
31/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 129/2015 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000764201554 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de produtos médicos para uso nas unidades de otorri-
nolaringologia e quimioterapia do HUB,referente ao pregão 129/2015.
Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 31/08/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155009-05-129-2015. Entrega das Propostas: a partir de
31/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/09/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital disponível no porta www.comprasgover-
n a m e n t a i s . g o v. b r

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2016) 155009-26443-2015NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 150231

Número do Contrato: 00163/2014, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO. Nº Processo: 23071007041201490.
PREGÃO SRP Nº 9/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado: 01805305000133.
Contratado : FGF COMERCIO E SERVICOS DE -ESTERILIZA-
CAO EM OXIDO DE ET. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses. Reajuste conforme INPC à
taxa de 9,56% (nove inteiros e cinquenta e seis centésimos por cento).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/09/2016 a 31/08/2017.
Valor Total: R$340.095,93. Fonte: 6100000832 - 2016NE801102. Da-
ta de Assinatura: 17/08/2016.

(SICON - 30/08/2016) 155903-26443-2016NE800064

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 150231

Número do Contrato: 00163/2013, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.
Nº Processo: 23071011657201397.
PREGÃO SRP Nº 38/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
26299693000159. Contratado : TELEALPHA COMERCIAL LTDA -

mayra
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-31T05:35:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial